gr̄a atq̄ gl̄ia. Jo d̄r Hierē. xxiij. Nouum

creabit d̄s sup̄ terram/ mulier circūdabit

vir. i. p̄tuosum r̄ p̄fectū fm̄ p̄tē. Signā-

ter autē r̄ic creabit: q̄ p̄ceptio illa q̄tum

et p̄tutem op̄atiuam eq̄parat creatiois.

Itē fuit op̄ illd̄ maxie mirabile rōnē dei

tatis rōnē cui⁹ ibi. p̄les p̄or est m̄se. Jo in

ea impletū est illud Eccl. xxiij. Quis crea-

uit me requirit in tabernaculo meo. Ber.

Eternū antiquū r̄ nouū in eadē p̄sona mi-

rabilitē p̄ueniūt. Eternū. i. diuinitas/ an-

tiquū. i. caro ab adā traducta/ nouū. i. ania

de nouo creata. Conuenientia autē incarna-

ta ē diuinitas i p̄sona filij q̄s i alia: q̄ ad h̄ fa-

cta ē incarnatio ut sum⁹ filij dei p̄ gl̄iam qd̄

p̄gruū erat fieri p̄ eū q̄ filij dei est p̄ naturā

Aug. li. de tri. Et hō ex deo nascere p̄mo

ex ipō natus est deus. Porruit em̄ ut p̄ eū

efficeremur filij dei ad op̄tū q̄ filius ē na-

turalis. Secdo fuit op̄ illud mirabile ex

p̄te m̄tis p̄cipientis q̄ semp̄ virgo p̄mansit

Aug⁹ lib. de p̄ginitate. Porrebat caput

n̄m insigni miraclo nasci de p̄gine fm̄ cor

pus ut sigret sua mēbra fm̄ sp̄m de p̄gine

etiā. s. ecclia nascitura Tercio ex p̄te mo-

di p̄cipiendi q̄ p̄ op̄ationē sp̄s̄cti p̄cepit

p̄go d̄m. Jo dixit ei angelus Lu. j. Sp̄s̄

rituallanc⁹ inueniet in te r̄. Secda est

p̄ditio discretiois. Assumpsit em̄ dei filij

us hūanā naturā discrete siue sapient. At

sumpsit em̄ bonū nature reprobando ma-

lū ei⁹ p̄. Et sciat reprobande ma-

lū r̄ eligere bonū. Et autē pleni⁹ dicamus

notandū q̄ filij dei incarnatio facta ē sapi-

ter in ordine ad satisfactioē p̄ficiendā. Et

in ordine ad n̄tam eruditionē faciendam.

Primo in ordine ad transgressionem re-

parandā. q̄ ex diuina sapientia factū est ut

angelo nunciante filij dei carnē assumeret

ut sic eēt p̄formitas reparationis cū lapsu

Secda in om̄e. Aptū hūane restauratiois

p̄ncipiū ut angel⁹ m̄t̄ref ad p̄ginez p̄tu

p̄secrandā diuino q̄ p̄tū p̄ditionis n̄re

cā fuit serpens q̄ a diabolo mittebat ad

mulierē sp̄u sup̄bie decipiendā. Secdo i

ordine ad satisfactioē p̄ficiendā p̄ q̄ assū-

p̄sit non solum naturā hūanā sed etiā defe-

ctus eius penales ḡnales quos uic̄ sicut

dic̄ maḡ d̄i. xvij. et̄ xij. Decuit illū assu-

mere r̄ nobis expediens fuit ad satisfacti-

onem. s. p̄ nobis p̄ficiendā. Bem. Descen-

dit quantū potuit. s. r̄onabiliter. Non autē

assumpsit defectus inducentes ad culpā ut

sunt. p̄ntas ad malū r̄ difficultas ad bonū/

neq̄ etiā defectus penales partiales

cuiusmodi sunt diuersē egritudinū species

Hoc em̄ non erat nobis expediens. sic em̄

se potius inuitem nob̄s q̄ntilem reddidit

d̄isset/ sed generales defect⁹ penales q̄ uic̄

respiciunt totā naturā hūanam assumpsit

sicut famescere/ sitire/ algere r̄ h̄m̄i. Et h̄

p̄pter tria ut tangit Tho. in. ij. par. q. xij. ij

Primo p̄pter p̄am n̄re salutis. q̄ p̄posuit

rat. nos redimere suo sanguine. iō op̄ortuit

De venientis benignitate Fo. IX

eum naturā passibile assumere. Secundo propter fulcimentū nre fragilitatis. scilicet ad nre fidei confirmationē quod vix p tales defectus manifestat nobis pitas nature assumptę. Tertio propter exemplū virtutis. In hoc ei dedit nobis exemplū tolerande penalitatis. j. Pe. iij. Exultō in carne passor vos eadē cogitatione armamini. Jre exemplū contēnēde vanitatis. Mat. viij. Vulpes foveas hnt et vo. ce. nidos: filius autē hois nō habet vbi caput suū reclinet. Jre exemplū sectande humilitatis. Phil. ij. Humili autē semetipsum factus obediens vsq; ad mortē. Aduertendū tñ q; hmoi defectus penales ex alia cā sunt in nobis / et ex alia in chzo vt dicit Hagf sentē. In nob em sunt ex necessitate contracti. sed in chzsto sunt ex voluntate assumpti. Et beatus Bon. dicit q; in illa carne remanēt penaltas h fuit ex dispensatione ipi assumens concurrente sil acceptatione illius anie ronalis q; in pmo instanti sue creationis habuit vsum cognitiōis et placuit sibi tali coo pozi vniri propter salutē generis hūani: sic g tales defectus in chzo fuerūt non necessitate generationis q; in chzo non fuit naturalis sed voluntate dispensationis. voluntate in quā diuina pueniente et voluntate creata concomitante. Hec Bon. Consideremus g nos q; p saluari cupim? qualif eius ania bndicta ab instanti sue creatiōis puidit oēs labores q; ipse passurus erat i xxxij. annis in hui? vite peregrinatione. p uidit em q; in psepio frigore et paupertate cruciand? erat: q; in desertis egypti cū matre paupcula pegrinaturus esset: q; in terra aliena penuriā sustineret: et sic d; alijs la bobus et penas q; ptulit. et tñ tandē in cruce mortē acerbissimā pateret. et tñ pmpre et liberaliter ac benignissime hec oia accepit p salute generis hūani. Pelagus amoris iesu. Quomaz succensa nimis ille? aie bndicte. Ab instanti pfecto pceptiōis pssimus iesus semp habuit p nobis mortē in corde. Quō itaq; poterim? nos pmi cūli grās debitas pfoluere tanto redēptōri q; nō nisi ex amore tā stupēda i carne face re dignatus ē. Amor fecit eū lachrymari: amor fecit eū pegrinari: amor fecit eū vulnerari: amor fecit eū pbera ppeti: amor fecit eum in cruce mori. Quā insignita di

immagine dilige chzm a q; tantū dilecta es. Tertio filius dei sapiens carnē assumptę pte in ordine ad nram eruditionē factē dā Sic em accepit naturā nram vt in ea operaret et patret et sic nos informaret et erudiret q; agere et q; pati debemus. Bre. Dis chisti actio est nra instructio. Idez. Quod chzi vestigia dedignant seq; q; meritate sperant ad eius claritatis gaudia consequēda puenire. Et ipse saluator. Jo. viij. Ego sum lux mudi q; sequit me nō ambulat i tenebris. Siquidē est itaq; chz in his q; sunt de necessitate salutis q; vix spectant ad diuinoz mandatorū obseruantia. S; heu heu multi a chzi seq; retrahunt et magis ppter tria. Primo propter fidē dubiā q; nō lunt firmiter credere existimantes nihil aliud ēē nisi qd in pnti vita inuenit atq; videtur. Quos Greg. in. iij. dist. exēplū valde notando pūnit. vbi ait q; si casu vna mulier in fouea aliq; terre āgusta et obscura pariat filiū ibiq; eū educet vsq; ad annos octo creationis. postmodū ei dicit q; iter ē supra eos celū / sol / luna / stelle / plante / hoies / edificia / fontes / maria / et hmoi fatuus ēē ille filius si nō crederet dices. Ista nō possūt esse q; ea nō vidit. Partiformiter stult? est hō q; nō credit scē mī ecclie: nec p dicatorib; de futura vita regni celoꝝ. Secundo propter humanā verēcūdiā. Verēcūdiā em multū fieri hūiles et bona opari. Timēt em maloz hoim larrat? q; sepulchro deridēt eos q; bñ facere student. Iudā illud puer. xxix. Deridant stulti eos q; in recta sunt via. Et puer. xij. Ambulās recto itinere et imēs deū despiciat ab eo q; infami graditur via. Sed sic dicit Gene. Pondū felix es si nō dū te turba deriserit. Et Hiero. ad Pā machū. Prima virtus monachi est conytemnere oia iudicia et recordari apli dicitis. Si adhuc hoib; placere: chzi serū? non esset. Magis q; deridēdi sunt q; imitantē diabolū q; sequunt chzm. Tertio propter spem deceptorā q; sperant diu viuere et q; fallunt plurimū. Hiero. ad Serapchā. Nemo est tā fractis virib; ac tā decrepitate senectutis vt non se putet adhuc annū supulcturum esse. Vñ surrepit obliuio conditiōis sue vt terrenū anial iam tāq; solūcū erigat in superbiā et anio celū teneat. Hec ille. Excitent itaq; oim mentes et apertant

¶ Ser. de aduentu dñi in carne

est ad cogitandū huius seculi vanitatem: labi-
litate: instabilitate: fragilitate: incertū si-
nem. Et conent oēs imitari iesum chm q
ad nos inuitat. *di. Ego sum lux mundi et q
sequit me non ambulat in tenebris etc. Et
Dat. xj. Venite ad me oēs etc. Dicite a
me qz mitis sū et hūilis corde etc. Vide ita
qz bñ mirā dei benignitatem q seipm nobis
imitabile pbuit vt securi penit' incedam'.
Aug. in qdam ser. de nat. dñi. Hō sequen-
dus non erat q videri poterat. de' sequen-
dus erat s; videri nō poterat. Et qz et hū-
beret: et qui ab homine videret: et quez hō
sequeret deus fact' est hō. Nec ille. Parz
itaqz qdiserere et sapienter sumpsit dei fili-
us hūanā naturam. Tertia est conditio
sublimationis. Assumpsit em naturā hū-
manā filius dei sublimādo eā siue exaltā-
do p grē plenitudinē et ois scientie et sapi-
pfectionem vt sic fieret chris hō caput toti-
us ecclie tā triūphant' q militans. Vbi
pino notandū q fm Aug. li. de vera reli-
gione. c. xxiij. triplex est gra in chro. Pria ē
grā vnionis fm quā hūana natura nullis
pcedentib; meritis vnita est deitati. Aug.
sup Joā. In reb; ppa oris illa sūma est
grā q hō est vnitus deo in vnitate psonē.
Et hec est grā infinite libertatis Aug. in
omel. xxvij. Susceptione illā hūanitatē
nulla merita pcesserunt sed ab illa suscepti-
one cuncta merita inceperunt. Secda ē grā
singularitatis q aia chri p ceteris sanctis fu-
it repleta. Col. 1. In ipso complacuit oēm
plenitudinē habitare. Aug. li. de vera reli-
gione. c. xxxvj. Totum chris ab instanti sue pce-
ptionis accepit qd ad rōnem grē ptime-
re potuerat. Tertia d; grā capitis fm q ab
illo grā redundat in alios sic odor a flore si-
ne sui diminutione. Et c. xxiiij. Transire ad
me oēs q concupiscitis me et generatio-
nib; vris impleri. Et Can. 1. Currem' i
odoro vniuentoy tuoy. Et Jo. 1. De pte
nāudine ei omnes accepim'. Et pterea
d; caput oim honoy. Sic eni a capite deri-
uat virtus motiua et gubernatiua ad aliā
membra: sic a chusto deriuat tota grā iusto-
rum q mouent ad bona opa et diriguntur
Jo d; Eph. 1. Ipse dedit caput sup omnē
eccliam q est corpus ipius. Et Col. 1. Ipse
est caput omnis ecclie. Est itaqz chris ca-
put oim iustoy q dicit' mēbra chri. qd fit*